

Reparatia capitala a unor incaperi in  
Liceul Teoretic "Mihai Eminescu", din  
str. Stefan cel Mare si Sfint nr.81, mun.  
Balti (Lucrari de reparatie si  
constructie)

Investitor: IP Liceul Teoretic "Mihai  
Eminescu" m. Bălti

(denumirea obiectivului)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Demontarea constructiilor</b>				
		<b>1.1.1. Demontarea constructiilor (coridor, cabinet educatie fizica, tambur)</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Расчистка старых набелов потолков)	m2			10,791
						9,841
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,374
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,467
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка от штукатурки)	m2			10,791
						9,841
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,374
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,467
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка проемов)	m3			146,537
						143,977
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,402
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,575
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,160
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,400
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж окон и дверей)	m2			15,308
						15,308
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,654
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,654
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных полов)	m3			88,936
						88,936
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	36,45	72,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	36,45	16,036
6	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка бетонного плитуса)	m			9,457
						9,113

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	36,45	4,374
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,45	4,738
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	18,00	0,270
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demolarea minii curente din metal-lemn)	m2			34,263
						34,263
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,45	17,132
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,45	17,132
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demolarea minii curente din metal)	m2			34,265
						34,265
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,45	17,132
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,45	17,132
9	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapurilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare (Перемещение строймусора)	t			44,757
						34,628
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	36,45	10,206
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	36,45	24,422
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 168,00	9,504
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,00	0,625
10	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t			20,048
						20,048
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	36,45	20,048
11	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t			64,500
						0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	250,00	64,500
12	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			41,561
						21,870
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	36,45	21,870
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,251
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 168,00	0,317
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 168,00	1,585
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 168,00	1,268
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	18,00	0,270
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,50	15,000
		<b>1.1.2. Demontarea constructiilor (sala de sport)</b>				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Расчистка старых набелов потолков)	m2			10,791
						9,841
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,374
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,468
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка от штукатурки)	m2			10,791
						9,841
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,374
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,467
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
15	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn,	m2			34,263

1	2	3	4	5	6	7
		placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea spalier gimnastica-16buc)				34,263
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,45	17,131
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,45	17,131
16	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc (Demontarea cosuri de baschet-11buc)	kg			2,276
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	36,45	1,093
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,45	1,093
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	5,00	0,004
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	50,00	0,050
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	5,00	0,010
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	5,00	0,025
17	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка обшивки окон 5,3x5,45м-9 шт)	m2			34,263
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,45	17,131
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,45	17,131
18	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка обшивки радиаторов)	m2			34,263
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,45	17,132
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,45	17,132
19	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка обшивки колонн)	m2			34,263
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,45	17,131
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,45	17,131
20	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor (Окончательная отделка - воцением и полировкой полов)	m2			18,330
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	36,45	10,935
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	25,00	1,250
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	25,00	1,250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,250
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demolarea grilajelor de ventilare)	m2			34,263
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,45	17,131
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,45	17,131
22	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare (Перемещение строймусора)	t			44,783
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	36,45	10,206
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	36,45	24,421
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 168,00	9,530
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,00	0,625
23	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t			20,048
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	36,45	20,048
24	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t			64,502
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	250,00	64,502
		<b>1.2. Lucrari de reparatie</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2.1. Pereti (Consolidarea golului Cg-1 - 1 buc)</b>				
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Метал. изделия ар-ра АIII d16, АI d6)	kg			23,104 <hr/> 7,655
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,925
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,365
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,365
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	277527630988625	Мет. изделия - ар-ра АIII d16, АI d6	kg	1,0000	15,00	15,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,85	0,015
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
26	RpCU05B 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий под анкер)	buc			7,290 <hr/> 7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	36,45	1,093
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	36,45	6,197
27	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 194,876 <hr/> 240,570
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	36,45	224,167
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,403
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,50	468,136
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	275,00	211,357
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	275,00	194,071
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	18,00	6,120
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	5,00	1,621
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,000
		<b>1.2.2. Pereti (Captusiala C-1 - 10buc, C-2 - 4buc)</b>				
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет. изделия - труба кв.40x4, полоса 60x5, bulan M10, piulita M10, saiba M10)	kg			23,104 <hr/> 7,654
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,926
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,364
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,364
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	277527630988628	Мет. изделия - труба кв. 40x4, полоса 60x5, bulan M10, piulita M10, saiba M10	kg	1,0000	15,00	15,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,85	0,015
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
29	RpCU05B 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий под анкер)	buc			7,290 <hr/> 7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	36,45	1,093
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	36,45	6,197
30	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancora M8x85mm)	buc			10,467 <hr/> 5,468
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	36,45	5,468
	287413631330030	Diblu din metal / Ancora M8x85mm	buc	1,0000	5,00	5,000
31	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозийная окраска)	t			950,785 <hr/> 234,723
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,723

1	2	3	4	5	6	7
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	62,00	483,600
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	40,00	156,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,500
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,00	58,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,50	1,463
32	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			4 728,988 820,125
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	738,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	82,013
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 168,00	30,462
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 168,00	2 945,631
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 168,00	380,769
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,000
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	38,00	114,365
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,85	27,991
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,250
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,245
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,149
33	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3			355,002 30,983
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,983
	1212121212121	apa	m3	0,2300	18,00	4,137
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,500
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	38,00	254,600
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	62,00	0,715
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,202
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	2,981
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	2,885
34	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями)	m2			59,915 36,450
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,45	36,450
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	48,00	8,641
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	40,00	4,800
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,600
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	30,00	5,100
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,075
35	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Заложение проема)	m3			1 048,374 135,594
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	36,45	112,631
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	36,45	22,964
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	750,00	675,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,500
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	800,00	56,000
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	750,00	75,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 168,00	1,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,500
36	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Ар-	kg			16,126 2,300

1	2	3	4	5	6	7
		pa AIII d10)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	36,45	2,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,110
	271060220000036	Otel beton AIII diam. de 10 mm	kg	1,0250	12,50	12,813
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,161
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,600
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,252
37	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюминиевых уголков обрамления)	m			14,402
						9,477
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,477
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,85	2,993
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,037
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,275
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,620
		<b>1.2.3. Fasada</b>				
38	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri de perete SANDWICH cu umplutura din vata minerala (Antifoc), б=100mm)	m2			676,662
						49,937
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	1,2500	36,45	45,563
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,1200	36,45	4,374
	281123630490338	Panouri "Sandwich" cu umplutura din vata minerala (Antifoc), б=100mm	m2	1,0200	500,00	510,000
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	25,00	80,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	95,00	16,625
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	6,00	18,000
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,70	2,100
39	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Поручень, inox h=900mm)	m			888,990
						32,805
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	36,45	32,805
	281210630571439	Mina curenta din inox	m	1,0000	850,00	850,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,85	0,185
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	40,00	2,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,050
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	62,00	1,550
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,000
		<b>1.2.4. Acoperis</b>				
40	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice.	m2			737,720
						54,675
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	1,2000	36,45	43,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	36,45	10,935
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	8,00	24,000
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,70	2,100
	281123630490338	Panouri "Sandwich" cu umplutura din vata minerala (Antifoc), б=100mm	m2	1,1500	500,00	575,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	95,00	17,195
	2523156720006	Profil de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	25,00	64,500
	2952160007200	Utilaj de ridicare pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,250
41	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata, б=0,45mm cu culoare alba)	m2			187,298
						43,740
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	36,45	40,095
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	271040364200041	Tabla zincata ondulata sau cutata gr. 0.45mm cu culoare alba	m2	1,1500	105,00	120,748
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	16,00	9,600

1	2	3	4	5	6	7
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,47	2,350
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,3300	25,00	8,250
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,110
42	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv, d150mm	m			173,512
						10,935
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,45	10,935
	271040631180042	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d150	m	1,0500	75,00	81,117
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,051
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,148
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,574
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	85,00	17,505
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	55,00	11,327
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,85	8,755
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
43	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv, d100mm	m			165,067
						12,758
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,45	12,758
	271040631172643	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	1,0500	85,00	91,042
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	55,00	28,050
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,373
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,650
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	25,00	6,373
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,373
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,373
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
44	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice (Capac L=220mm, lacramar L=100mm (tabla zincata, $\delta=0,45$ mm cu culoare alba))	m2			171,738
						43,740
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	36,45	34,621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,119
	273210364630044	Capac L=220mm, lacramar L=100mm (tabla zincata, gr. 0,45mm cu culoare alba)	m2	1,1500	105,00	126,802
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,10	0,945
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,251
		<b>1.2.5. Pardosele (Sala de sport - 655,2m2)</b>				
45	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска)	m2			59,915
						36,450
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,45	36,450
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	48,00	8,640
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	40,00	4,800
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,600
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	30,00	5,100
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,075
		<b>1.2.6. Pardosele (Debara - 3,4m2)</b>				
46	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			435,018
						61,968
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	36,45	54,676
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,291
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	275,00	68,750
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	275,00	302,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,800
47	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C12,5)	m3			1 209,070
						164,159

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	36,45	140,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,759
	2663102100000110	Beton C12,5	m3	1,0200	950,00	978,148
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,963
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,000
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,971
						25,515
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,870
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,566
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
49	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			219,464
						91,125
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,013
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,112
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,000
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,789
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,85	9,765
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
		<b>1.2.7. Pardosele (Cabinet educatie fizica - 22,5m2)</b>				
50	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			435,613
						61,965
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	36,45	54,674
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,291
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	275,00	69,348
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	275,00	302,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,800
51	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa AI-6 pas 150x150)	kg			24,285
						1,094
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,912
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,182
	287312200410051	Plase sudate AI-6 pas 150x150	kg	1,0100	22,00	22,220
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,063
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,600
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,148
52	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C12,5)	m3			1 208,845
						164,025
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	36,45	140,333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,692
	2663102100000110	Beton C12,5	m3	1,0200	950,00	978,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,820
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,000
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,024
						25,515



1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,870
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,069
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
54	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината, б=10мм "насухо")	m2			227,594 47,385
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,45	41,918
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,468
	2670112204051	Placi din laminat б=10mm	m2	1,0500	148,00	156,952
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,50	7,954
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	16,67	15,153
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
		<b>1.2.8. Pardosele (Coridor, tambur, treptele scarii - 58,5m2)</b>				
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка пола - PRIMER)	m2			17,678 5,103
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610101055	Grund - Primer	kg	0,4150	30,00	12,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			219,463 91,125
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,012
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,112
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,000
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,788
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,85	9,765
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
		<b>1.2.9. Pardosele (Incapere deridicatoare - 7,8m2)</b>				
57	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка пола - Betonogrunт)	m2			15,188 5,103
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610101057	Grund cu cuar "Betonogrunт"	kg	0,4150	24,00	9,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,976 25,515
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,870
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,006
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
59	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой 0,5см слоя из раствора добавлять)	m2			14,283 4,374
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	3,645

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,729
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	850,00	4,686
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	3,225
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	275,00	1,939
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,037
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,015
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,008
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			219,464 <hr/> 91,125
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,012
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,113
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,000
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,788
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,85	9,765
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
		<b>1.2.10. Podele</b>				
61	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Дер. плинтус Н=50мм)	m			45,298 <hr/> 25,515
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	36,45	21,870
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,92	0,480
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,600
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag (дер. плинтус Н=50мм)	m	1,0200	16,67	17,003
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,85	1,700
62	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтуса из керам. плитки на клею, h=150mm)	m			40,622 <hr/> 18,225
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,45	14,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	287411631250062	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta h=150mm	m	1,0200	15,00	16,065
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,17	0,797
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,630
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	30,00	3,150
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,250
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,005
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,070 <hr/> 25,515
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,870
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,102
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,561
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,184
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,149
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,059
		<b>1.2.11. Tavan</b>				
64	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Tavan din gips-carton b=12,5mm cu vata minerala Y=135kg/m3, b=150mm)	m2			571,987 <hr/> 137,325
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	36,45	137,325
	266210270100064	Placi ghips-carton b=12,5mm	m2	1,0500	24,00	25,320
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	6,00	12,510
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	12,00	50,640

1	2	3	4	5	6	7
	252130260290064	Placi termoizolante Y=135kg/m3, b=150mm	m2	1,0300	180,00	186,300
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	2,85	12,027
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	25,00	112,563
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	5,00	4,175
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,60	8,325
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,575
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	2,50	11,382
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,17	9,133
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,025
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,00	0,688
		<b>1.2.12. Finisarea interioara (Sala de sport)</b>				
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка потолка - бетоноконтакт)	m2			15,188 5,103
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610101065	Grund cu cuart "Бетоноконтакт"	kg	0,4150	24,00	9,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2			17,420 7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,250
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,875
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,005
67	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Шпатлевание потолка)	m2			40,848 23,693
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	36,45	23,693
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,92	13,709
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,250
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,550
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,00	1,575
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолка)	m2			2,996 1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,778
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2			30,324 20,047
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,075
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,036
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка - бетоноконтакт)	m2			15,188 5,103
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610101065	Grund cu cuart "Бетоноконтакт"	kg	0,4150	24,00	9,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
71	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Штукатурка стен по	m2			152,810 83,835

1	2	3	4	5	6	7
		мет. сетке, толщ. 30мм)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,45	60,143
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,45	12,757
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,935
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	16,00	0,480
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,85	3,330
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	275,00	10,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,180
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,00	9,500
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	12,50	29,375
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,015
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	5,00	0,020
72	CF15A K=0,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка стен)	m2			43,075 <hr/> 30,982
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	25,515
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	5,467
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	7,875
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	275,00	4,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,063
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,010
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,020
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2			17,420 <hr/> 7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,250
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,875
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,005
74	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			40,484 <hr/> 23,328
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	36,45	23,328
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,92	13,709
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,250
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,550
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,00	1,575
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			2,996 <hr/> 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,777
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
76	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Винил-акриловая окраска стен)	m2			37,327 <hr/> 21,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	36,45	21,870
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	28,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,92	0,096
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,075
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,036
		<b>1.2.13. Finisarea interioara (Debara)</b>				
77	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			214,915 <hr/> 80,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,468
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,45	74,722

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка - бетоноконтант)	m2			15,188 5,103
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610101065	Grund cu cuarț "Бетоноконтант"	kg	0,4150	24,00	9,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
79	CF15A K=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка стен, б=30мм)	m2			129,226 92,948
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	76,545
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	16,402
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	23,625
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	275,00	12,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,189
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,060
80	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2			17,420 7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,250
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,875
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,005
81	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			40,484 23,328
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	36,45	23,328
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,92	13,709
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,250
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,550
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,00	1,575
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			2,996 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,778
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
83	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Винил-акриловая окраска стен)	m2			37,327 21,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	36,45	21,870
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	28,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,92	0,096
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,075
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,036
		<b>1.2.14. Finisarea interioara (Cabinet educatie fizica, coridor, tambur)</b>				
84	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			214,915 80,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,468
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,45	74,722
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
85	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка потолка - бетоноконтант)	m2			15,188
						5,103
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610101065	Grund cu cuart "Бетоноконтант"	kg	0,4150	24,00	9,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
86	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2			17,420
						7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,250
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,875
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,005
87	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Шпатлевание потолка)	m2			40,848
						23,693
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	36,45	23,693
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,92	13,709
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,250
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,550
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,00	1,575
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолка)	m2			2,996
						1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,778
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками)	m2			30,324
						20,047
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,075
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,036
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка - бетоноконтант)	m2			15,188
						5,103
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610101065	Grund cu cuart "Бетоноконтант"	kg	0,4150	24,00	9,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
91	CF15A K=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка стен, б=30мм)	m2			129,227
						92,947
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	76,545
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	16,402
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	23,625
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	275,00	12,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,189
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,060
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2			17,420
						7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,250
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,875

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,005
93	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			40,484
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	36,45	23,328
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,92	13,709
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,250
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,550
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,00	1,575
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			2,996
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,777
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
95	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Винил-акриловая окраска стен)	m2			37,327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	36,45	21,870
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	28,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,92	0,096
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,075
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,036
		<b>1.2.15. Finisarea interioara (Incapere deridicatoare)</b>				
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка - бетоноконтакт)	m2			15,188
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610101065	Grund cu quart "Бетоноконтакт"	kg	0,4150	24,00	9,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
97	CF15A K=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка стен, б=30мм)	m2			129,226
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	76,545
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	16,402
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	23,625
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	275,00	12,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,189
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,060
98	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2			17,420
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,250
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,875
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,005
99	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			40,484
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	36,45	23,328
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,92	13,709
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,250
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,550
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,00	1,575
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si	m2			2,996

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor (Грунтовка стен)				1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,778
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
101	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Винил-акриловая окраска стен)	m2			37,327
						21,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	36,45	21,870
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	28,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,92	0,096
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,075
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,036
		<b>1.2.16. Usi si ferestre</b>				
102	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Bloc de fereastră din aluminiu cu bariera termica, sticluire termopan F-1)	m2			1 580,682
						40,095
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	36,45	36,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	203011293810010 2	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, sticluire termopan F-1	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,00	66,975
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	75,00	18,542
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,620
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
103	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Дверь Д-2,3,6(interior))	m2			1 449,774
						34,623
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,45	30,979
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	281210630605010 3	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare Д-2,3,6	m2	1,0000	1 350,00	1 350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,080
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,121
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
104	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Дверь Д-1,4,5(interior))	m2			1 659,883
						38,636
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	36,45	34,626
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,45	4,010
	281210630605010 4	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare Д-1,4,5	m2	1,0000	1 550,00	1 550,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,080
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,246
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	75,00	14,472
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		<b>1.2.17. Rama metalic E, D, 5</b>				
105	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет. изделия - труба кв. 100x6, полоса 300x10, уголок	kg			23,104
						7,655



1	2	3	4	5	6	7
		75x5)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,925
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,365
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,365
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	277527630988610 5	Мет. изделия - труба кв. 100x6, полоса 300x10, уголок 75x5	kg	1,0000	15,00	15,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,85	0,015
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
106	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер M16, L=150mm)	buc			35,468 ----- 5,468
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	36,45	5,468
	287413631330010 6	Diblu din metal / Анкер M16, L=150mm	buc	1,0000	30,00	30,000
107	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			950,797 ----- 234,725
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,725
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	62,00	483,570
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	40,00	156,039
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,522
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,00	58,478
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,50	1,464
		<b>1.2.18. Plan la cota 0,000 intrarea principala</b>				
108	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Piatra sparta M400 (10-20))	m3			435,015 ----- 61,965
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	36,45	54,675
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	275,00	68,750
	141112220175110 8	Piatra sparta M400 10-20 mm	m3	1,1000	275,00	302,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,800
109	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки AI d6 150x150)	kg			24,833 ----- 1,640
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,45	1,458
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,182
	287312200410051	Plase sudate AI-6 pas 150x150	kg	1,0100	22,00	22,220
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,063
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,600
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,151
110	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C12,5)	m3			1 209,055 ----- 164,025
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	36,45	140,333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,693
	266310210000011 0	Beton C12,5	m3	1,0200	950,00	978,711
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,819
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,000
111	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			144,769 ----- 61,965
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,112
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	36,45	52,853
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,00	2,400

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,85	1,302
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 500,00	4,959
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 168,00	6,284
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 168,00	63,360
112	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gresie exterior)	m2			245,213 <hr/> 91,125
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,013
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,113
	266111280070011 2	Placi sau piscoturi de gresie exterior	m2	1,0300	125,00	128,750
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,789
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,85	9,765
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
113	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Поручень (inox h=900mm))	m			888,990 <hr/> 32,805
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	36,45	32,805
	281210630571411 3	Mina curenta inox	m	1,0000	850,00	850,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,85	0,185
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	40,00	2,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,050
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	62,00	1,550
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,000
114	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Polistiren extrudat b=50mm)	m2			240,643 <hr/> 76,947
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	36,45	66,339
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	36,45	10,608
	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,58	9,480
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,60	13,572
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,60	20,160
	27107035010547	Cornier din aluminiu l=3m	m	0,4500	2,85	1,282
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla - 160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,250
	252130260290711 4	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat b=50mm	m2	0,8200	80,00	65,600
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 g/m2	m2	0,2500	180,00	45,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	5,00	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicare pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,017
	2940420007679	Fereastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,115
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,0250	5,00	0,125
115	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase (Demontarea balustradei de inox h=900mm)	m			40,874 <hr/> 40,824
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	36,45	20,412
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	36,45	20,412
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,0100	5,00	0,050
116	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Demontarea rampei)	m3			129,209 <hr/> 124,659
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,45	76,545
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,114
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit	h-ut	0,2900	5,00	1,450

1	2	3	4	5	6	7
		4,0 - 5,9 mc/min				
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	5,00	1,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,750
117	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Demontarea de pavaj)	m2			34,634
						33,534
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	36,45	16,767
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	36,45	16,767
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,900
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,200

**APROBAT:**

Întocmit SRL Vladmih Company Investitor IP LT "M.Eminescu" m.Bălți  
(funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.